САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭЯЕКТРОСЕТЬСТРОЙ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6

www.iss-souz.ru

INFO@ISS-SOUZ.RU

ТЕЛЕФОН/ФАКС:

+7 (812) 274 2069

+7 (812) 710 2063

+7 (812)710 2064

+7 (812) 710 2065

Протокол № 96-с
заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-

Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 11 октября 2011 года

Место проведения: СПб, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 14-00 мск. Время завершения заседания: 14-30 мск.

На заседании Совета Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и
безопасности выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» (далее - Партнерство)

присутствовали:
председатель Совета

Кузнецов Михаил Вячеславович, председатель Совета директоров ООО «МОСТ-
СЕРВИС», вице-президент НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

члены Совета
1. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «Строительно

монтажное управление-53»;
2. Истрашкин Александр Григорьевич, генеральный директор ООО «Водолей - 1»;
3. Климов Евгений Рувимович, исполнительный директор ООО «Северо-Запад-Сигнал»;
4. Кутуев Тагир Керимович, советник генерального директора ООО «ИМОНИКА-строй»;
5. Дьяков Павел Николаевич, заместитель главного инженера по строительству ГУП «ТЭК

СПб»;
6. Родичев Леонид Васильевич, представитель ООО «Теплотехническое оборудование»;
7. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по технической

политике ОАО «СПб ЭС»;
8. Кадкин Андрей Олегович, представитель ООО «ЭЛЕКТРОСТРОЙ»;
9. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303».

Присутствовали 10 из 18 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции

присутствовали:
1. Базыкин Александр Васильевич, генеральный директор НП «СРО «Инжспецстрой-

Электросетьстрой»;
2. Комаров Сергей Евгеньевич, заместитель генерального директора НП «СРО

«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
3. Игнатьева Влада Семеновна, руководитель Правового департамента НП «СРО

«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
4. Исаева Ирина Николаевна, главный специалист-юрисконсульт НП «СРО «Инжспецстрой-

Электросетьстрой»;

http://www.iss-souz.ru
mailto:INFO@ISS-SOUZ.RU

5.

6.

7.

8.

Феденко Ирина Валерьевна, главный бухгалтер НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;
Прокофьев Владислав Валерьевич, руководитель сектора по взаимодействию с
государственными органами и общественными организациями НП «СРО «Инжспецстрой-
Э л ектросетьстрой »;
Счастливцева Яна Александровна, специалист Правового департамента НП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
Константинова Татьяна Ивановна, ответственный секретарь Дисциплинарного комитета
НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой».

Повестка дня

1. О выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Об отказе во внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

4. О прекращении полномочий члена Контрольного комитета Ильина Д.Л. представителя
ОАО «ЦИУС ЕЭС», и наделении полномочиями члена Контрольного комитета
Сенькина Н.А., представителя ОАО «ЦИУС ЕЭС» ЦИУС Северо-Запад».

5. О прекращении полномочий члена Контрольного комитета Пасько Е.В., представителя
ООО «Северо-Запад-Сигнал», и наделении полномочиями члена Контрольного комитета
Силина Е.А., представителя ООО «Северо-Западная Логистическая Компания».

6. О прекращении полномочий члена Дисциплинарного комитета Пасько Е.В.,
представителя ООО «Северо-Запад-Сигнал», и наделении полномочиями члена
Дисциплинарного комитета Силина Е.А., представителя ООО «Северо-Западная
Логистическая Компания».

7. О присоединении Партнерства к единой системе аттестации руководителей и
специалистов строительного комплекса Национального объединения строителей.

8. О проведении и назначении даты Внеочередного Общего собрания членов Партнерства.
9. Об утверждении повестки дня Внеочередного Общего собрания членов Партнерства.
10. О ходатайстве о присвоении почетного звания «Почетный строитель России» сотрудника

организации ООО «БЭМК» Козыреву В.Д. и сотрудника организации ЗАО «СМУ-ЗОЗ»
Морозу А.И.

11. Об исключении организации из членов Партнерства по рекомендации Дисциплинарного
комитета.

12. О добровольном целевом взносе в Фонд развития строительства на формирование Фонда
по вопросам оказания помощи пострадавшим гражданам - участникам долевого
строительства многоквартирных домов от Партнерства.

13. Об обращении Президента Партнерства Боброва А.В. с предложениями по оптимизации
работы филиала «Московский».

Решили:
По первому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах

рассмотрения заявления ОАО «Теплосеть Санкт-Петербурга» о выдаче свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлении,

2

заключениях Контрольного комитета и предложением выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, по указанным в заявлении видам работ:

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ОАО «Теплосеть Санкт-Петербурга» свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
указанных в заявлении вх. № 137-02 от 10.10.2011.

По второму вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах

рассмотрения заявления ОАО «СПбЭС» о внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, заключения Контрольного комитета и предложением внести
изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам работ:

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства ОАО «СПбЭС», в отношении
видов работ, указанных в заявлении вх. № 134-01 от 04.10.2011.

По третьему вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах

рассмотрения заявления ОАО «Теплосеть Санкт-Петербурга» о свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлениях, и
предложением отказать во внесении изменений в свидетельство о допуске по указанным в
заявлении видам работ в связи с несоответствием Требованиям к выдаче свидетельств о
допуске к указанным в заявлении видам работ и не устранением замечаний Контрольного
комитета:

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: отказать ОАО «Теплосеть Санкт-Петербурга» в выдаче свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлении
вх № 124-01 от 09.09.2011, в связи с несоответствием требованиям к выдаче свидетельств о
допуске.

По четвертому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением прекратить полномочия

члена Контрольного комитета Ильина Д.Л., представителя ОАО «ЦИУС ЕЭС», и наделить
полномочиями члена Контрольного комитета Сенькина Н.А, представителя филиала ОАО
«ЦИУС ЕЭС» ЦИУС Северо-Запад».

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: прекратить полномочия члена Контрольного комитета Ильина Д.Л.,

представителя ОАО «ЦИУС ЕЭС», и наделить полномочиями члена Контрольного комитета
Сенькина Н.А, представителя филиала ОАО «ЦИУС ЕЭС» ЦИУС Северо-Запад».

По пятому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением прекратить полномочия

члена Контрольного комитета Пасько Е.В., представителя ООО «Северо-Запад-Сигнал», и

3

наделить полномочиями члена Контрольного комитета Силина Е.А, представителя
ООО «Северо-Западная Логистическая Компания».

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: прекратить полномочия члена Контрольного комитета Пасько Е.В.,

представителя ООО «Северо-Запад-Сигнал», и наделить полномочиями члена Контрольного
комитета Силина Е.А, представителя ООО «Северо-Западная Логистическая Компания».

По шестому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением прекратить полномочия

члена Дисциплинарного комитета Пасько Е.В., представителя ООО «Северо-Запад-Сигнал», и
наделить полномочиями члена Дисциплинарного комитета Силина Е.А., представителя
ООО «Северо-Западная Логистическая Компания».

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: прекратить полномочия члена Дисциплинарного комитета Пасько Е.В.,

представителя ООО «Северо-Запад-Сигнал», и наделить полномочиями члена
Дисциплинарного комитета Силина Е.А., представителя ООО «Северо-Западная
Логистическая Компания».

По седьмому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением о присоединении

Партнерства к единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного
комплекса Национального объединения строителей.

Голосовали: За -9 голосов, против - 0 голосов, воздержались - 1 голос.
Решили: присоединиться к единой системе аттестации руководителей и специалистов

строительного комплекса Национального объединения строителей и уведомить о принятом
решении Национальное объединение строителей.

По восьмому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением о проведении и

назначении даты Внеочередного Общего собрания членов Партнерства.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: назначить проведение Внеочередного Общего собрания членов Партнерства на

17.11.2011.

По девятому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением об утверждении

повестки дня Внеочередного Общего собрания членов партнерства.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: утвердить повестку дня Внеочередного Общего собрания членов Партнерства.

По десятому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением об оказании содействия

в подаче ходатайства на вице-губернатора Р.Е.Филимонова на присвоение почетного звания
«Почетный строитель России» сотруднику компании ООО «БЭМК» Козыреву В.Д.
и сотруднику компании ЗАО «СМУ-ЗОЗ» Морозу А.И.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: оказать содействие в подаче ходатайства на вице-губернатора Р.Е.Филимонова

на присвоение почетного звания «Почетный строитель России» сотруднику компании
ООО «БЭМК» Козыреву В.Д. и сотруднику компании ЗАО «СМУ-ЗОЗ» Морозу А.И.

4

По одиннадцатому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением исключить из членов

Партнерства ООО «Фактор Строн», не имеющего действующего Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в соответствии с ч.З ст.55.7. Градострои тельного кодекса РФ

№ Организация Задолженность
(руб.)

Свидетельство о допуске к работе

1. 2 3 4
1. ООО «Фактор ( гроп„ ООО Свидетельство не выдавали

Членский взнос 120 000

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: исключить из членов Партнерства ООО «Фактор Строй», не имеющего

действующего Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с ч.З
ст.55.7. Градостроительного кодекса РФ.

Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с предложением Фонда развития
строительства о внесении Партнерством целевого взноса на формирование Фонда по вопросам
оказания помощи пострадавшим гражданам — участникам долевого строительства
многоквартирных домов.

Голосовали: За - 0 голосов, против - единогласно, воздержались - 0 голосов.
Решили: не принимать участие в формировании добровольного целевого взноса в Фонд

развития строительства на формирование Фонда но вопросам оказания помощи пострадавшим
гражданам - участникам долевого строительства многоквартирных домов.

По тринадцатому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с информацией об обращении Президента

Партнерства Боброва А.В. с предложениями по оптимизации работы филиала «Московский» и
предложением подготовить и направить ответ с изложением позиции Совета Партнерства по
указанному в обращении вопросу.

Голосовали: За 0 голосов, против - единогласно, воздержались - 0 голосов.
Решили: принять к снедению позицию Президента Партнерства Боброва А.В. и

направить ему ответ с изложением позиции Совета Партнерства.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Протокол вела

11 рсдседа гЬль Совета М.В. Кузнецов

Я.А.Счастливпева

5